
Area: Funzioni generali di gestione
Settore: Personale e Affari Generali
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Servizio: UOA Amministrazione del personale
Unità Operativa: UOA Amministrazione personale
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 400 del 26/03/2024 Treviso, 26/03/2024

Oggetto: INTERPELLO UNICO SULL'ELENCO DI IDONEI, ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO - AREA 
ISTRUTTORI  (AVVISO  PROT.  6897/2024)  PRESSO  LA PROVINCIA DI  TREVISO  ED  I  COMUNI 
ADERENTI. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 316/2024.

RICHIAMATI:
• l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001;
• l’avviso di interpello unico sull'elenco di idonei, istruttore amministrativo – area istruttori 

per la copertura n. 15 posti di istruttore amministrativo presso la Provincia di Treviso ed i 
comuni  di  Breda  di  Piave,  Carbonera,  Casale  sul  Sile,  Maserada  sul  Piave,  Motta  di 
Livenza, Salgareda e San Fior (avviso prot. n. 6897 del 5.2.2024);

• la  determinazione dirigenziale n. 316 del 7.3.2024 con la quale è stata approvata la 
graduatoria  finale  di  merito  e  sono state assegnate le  sedi  ai  vincitori  del  su  citato 
interpello;

 ATTESO che, ai sensi  dell’art. 7, comma 2, della Legge n. 68/1999, per la  suddetta 
selezione erano previsti n. 2 posti riservati per i soggetti appartenenti alle categorie protette ex 
art.  1  della  citata  legge,  di  cui  uno  presso  la  Provincia  di  Treviso,  a  tempo  pieno  ed 
indeterminato, ed uno presso il Comune di Breda di Piave, a tempo parziale e indeterminato;

RILEVATO che nessuno dei candidati  idonei presenti nella graduatoria finale di merito 
risulta essere in possesso del predetto diritto di riserva;

VISTA:
• la nota prot. n. 16641 del 22.3.2024 del comune di Breda di Piave, con la quale viene 

comunicato  alla  Provincia  di  Treviso  che  le  disponibilità  finanziarie  dell'Ente  non 
consentono  l’assunzione  della  vincitrice  assegnata  alla  propria  sede  in  quanto,  non 
essendo  quest’ultima  soggetto  di  cui  all’art.  1  L.  n.  68/1999,  rimarrebbe  per  l’ente 
l’onere di coprire la quota d’obbligo prevista dalla citata Legge, mediante  l’assunzione 
di un’ulteriore unità;

Determ. n. 400 del 26/03/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



CONSIDERATO che:
• l’art. 8 dell’avviso di interpello unico (prot. n. 6897/2024) specifica che “La stipulazione 

del contratto individuale di lavoro e l'assunzione in servizio del vincitore sono comunque  
subordinati, oltre alla verifica del possesso dei requisiti richiesti per l'assunzione, alla  
concreta possibilità di costituire il relativo rapporto da parte dell'Amministrazione, in  
relazione alle disposizioni di legge riguardanti il personale degli enti locali vigenti al  
momento della stipulazione del contratto, alle disponibilità finanziarie dell'Ente [...]”

• l’art.  36,  comma  2,  del  D.  Lgs.  n.  165/2001  prevede  che  “[...]le  amministrazioni  
pubbliche, nel rispetto delle disposizioni del presente articolo, sottoscrivono contratti a  
tempo determinato con i  vincitori  e gli  idonei  delle  proprie  graduatorie vigenti  per  
concorsi  pubblici  a  tempo  indeterminato.  […]  ferma  restando  la  salvaguardia  della  
posizione occupata nella  graduatoria  dai  vincitori  e dagli  idonei  per  le  assunzioni  a  
tempo indeterminato.”

RITENUTO,  pertanto,  di  rettificare,  ferma  restando  la  graduatoria  di  merito, 
l’assegnazione delle sedi ai vincitori, come di seguito riportato:
 

N. COGNOME NOME SEDE DI
ASSEGNAZIONE

TIPOLOGIA 
RAPPORTO
DI LAVORO

1 CECCON AMBRA MASERADA SUL PIAVE TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

2 ANGIONI DALILA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

3 DE CONTO GIORGIA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

4 SCIOTTI IRENE MOTTA DI LIVENZA TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

5 TESSARIN MONICA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

6 DONAZZON MAURIZIO PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

7 LORENZON ARIANNA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

8 TRABUCCO DIANO MARIA CASALE SUL SILE TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

9 PENZO ALESSANDRA CARBONERA TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

10 BORIN ELENA CARBONERA TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

11 FURLAN MASSIMO SALGAREDA TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

12 MASSAROTTO LINDA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E

Determ. n. 400 del 26/03/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



DETERMINATO

13 COSTI SIMONA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
DETERMINATO

14 PERUZZO FEDERICA SAN FIOR TEMPO PIENO E
DETERMINATO

TUTTO ciò visto, premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. 267/2000;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1. di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, ferma restando la graduatoria di  
merito,  l’assegnazione delle sedi ai vincitori, come di seguito riportato:

N. COGNOME NOME SEDE DI
ASSEGNAZIONE

TIPOLOGIA 
RAPPORTO
DI LAVORO

1 CECCON AMBRA MASERADA SUL PIAVE TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

2 ANGIONI DALILA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

3 DE CONTO GIORGIA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

4 SCIOTTI IRENE MOTTA DI LIVENZA TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

5 TESSARIN MONICA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

6 DONAZZON MAURIZIO PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

7 LORENZON ARIANNA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

8 TRABUCCO DIANO MARIA CASALE SUL SILE TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

Determ. n. 400 del 26/03/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



9 PENZO ALESSANDRA CARBONERA TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

10 BORIN ELENA CARBONERA TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

11 FURLAN MASSIMO SALGAREDA TEMPO PIENO E
INDETERMINATO

12 MASSAROTTO LINDA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
DETERMINATO

13 COSTI SIMONA PROVINCIA DI TREVISO TEMPO PIENO E
DETERMINATO

14 PERUZZO FEDERICA SAN FIOR TEMPO PIENO E
DETERMINATO

2. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  del  D.  Lgs.  n.  165/2001,  le 
amministrazioni pubbliche sottoscrivono contratti a tempo determinato con i vincitori e 
gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato, 
ferma restando la salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai vincitori e 
dagli idonei per le assunzioni a tempo indeterminato;

3. di  dare  atto  che  sul  contenuto  del  presente  provvedimento  è  stato  espresso  parere 
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147 bis D. Lgs. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”;

IL DIRIGENTE
RAPICAVOLI CARLO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 400 del 26/03/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione


